
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 56 del 22/05/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

MODIFICA DELLA DOTAZIONE ORGANICA - TRASFORMAZIONE DI UN POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO IN UN POSTO DI COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO (CAT. B3)

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì ventidue del mese di Maggio alle ore 09:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l'atto n. 126 del 26.10.2010, con il quale la Giunta Comunale ha deliberato 
di modificare ed ampliare la dotazione organica dell'Ente, definendola come specificata 
nell'allegato B dell'atto medesimo;

CONSIDERATO che, allo stato attuale, risulta una significativa carenza di personale 
nell'ambito dell'URP, che non consente il corretto svolgimento dell'attività istituzionale;

RILEVATO che tale carenza può essere risolta attraverso l'assunzione di un 
collaboratore amministrativo (cat. B3)

CONSTATATO che, a decorrere dal 1.5.2012 si è reso vacante un posto di collaboratore 
tecnico, per effetto della cessazione per collocamento a riposo del titolare;

VISTO l'art. 6 del D. Leg.vo n. 165/2001 e s.m. ai sensi del quale "Nelle amministrazioni 
pubbliche l'organizzazione e la disciplina degli uffici, nonchè la consistenza e la 
variazione delle dotazioni organiche sono determinate in funzione delle finalità indicate 
nell'art. 1, comma 1, previa verifica degli effettivi fabbisogni e previa consultazione delle 
Organizzazioni Sindacali rappresentative ai sensi dell'art. 9";

VISTO l'art. 88 del D. Leg.vo n. 267/2000 e s.m. ai sensi del quale all'ordinamento degli 
uffici e del personale degli enti locali si applicano le disposizioni del D. Leg.vo n. 
165/2001 e s.m.;

VISTO l'art. 89 del succitato decreto, ai sensi del quale tra le materie disciplinate dal 
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi figura "ruoli, dotazioni organiche e 
loro consistenza complessiva;

VISTO l'art. 3 del vigente Regolamento della organizzazione degli uffici e dei servizi di 
questo Ente;

RITENUTO necessario, al fine di poter integrare il personale in servizio presso l'URP con 
una unità in grado di completare la dotazione dell'Ufficio e consentire l'espletamento 
delle funzioni istituzionalmente assegnate all'ufficio medesimo, consentendo di fornire un 
ottimale servizio ai cittadini, trasformare il posto di collaboratore tecnico, resosi vacante 
dal 1.5.2012 in un posto di collaboratore amministrativo (cat, B3);

DATO ATTO che con nota n. 4158 del 9.05.2012 è stata data comunicazione alle 
Organizzazioni Sindacali, ai sensi dell'art. 7 del CCNL 1.4.99, della intenzione di 
modificare la dotazione organica nel senso sopra indicato, non ricevendo dalle stesse 
organizzazioni, nessuna osservazione;



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

VISTO  il  parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal Responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1. DI MODIFICARE, per le motivazioni esposte in premessa, la dotazione organica 
dell'Ente, definita con deliberazione n. 126 del 26.10.2010 trasformando un posto di 
collaboratore tecnico, resosi vacante dal 1.5.2012, in un posto di collaboratore 
amministrativo;

2. DI APPORTARE le conseguenti variazioni nella vigente dotazione organica;

3. DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

      RIZZOLI ANDREA GRANELLI ROBERTA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       01/06/2012       fino al       16/06/2012      .

Addì 01/06/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      01/06/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      11/06/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE


